
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 35 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  174 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 24 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 20359/20-10-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                            ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ          
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                          ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ     
3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
  
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 174 
 

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ. 1ο:Έγκριση ή μη μετακίνησης του μέλους της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης 
και Προβολής στην έκθεση WTM, στο Λονδίνο, 6-8/11/2023 
 
Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, λόγω πραγματοποίησης της έκθεσης 
WTM, εντός των επόμενων ημερών και της ανάγκης παράστασης του μέλους της Επιτροπής Τουριστικής 
Ανάπτυξης και Προβολής κ. Βουτσίνου Ιωάννη 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ.  

πρωτ.20379/23-10-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με 
το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

Στο πλαίσιο της συμμετοχής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης στην Έκθεση WTM, η οποία θα 

πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο, 06-08 Νοεμβρίου 2023. 

ΑΔΑ: ΨΞ55ΩΗΟ-6ΤΞ



 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” του 

Ν.4336/2017 (ΦΕΚ 94Α/2015), 

2. Τα άρθρα 140 και 158 του Ν. 3463/2006 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 31 του Ν. 5013/23. 

4. Τα άρθρα 65, 66, 67 και 68 του Ν.4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 143/Α) 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

5. Το ΠΔ 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει. 

6. Το  ΦΕΚ με αριθμ. 693/Β/10-2-2023 περί Απόφασης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα: « Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας αιρετών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για το έτος 2023.  

7. Την 3502/08-02-2023 (ΑΔΑ: 6Ο1ΙΟΠ1Ι-ΤΕΩ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου επικυρώθηκε η 288/2022  (ΑΔΑ: ΩΑ3ΟΩΗΟ-7ΘΠ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης αναφορικά με την “Έγκριση προϋπολογισμού και 

ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης οικονομικού έτους 2023”. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4555/τ. Α’/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ τ.Α’/19-07-2018). : “Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.” 

9. Την υπ’ αριθ. 368/2023  Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η εκπροσώπηση 

από μέλος της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του Δήμου στην Έκθεση World 

Travel Market (WTM) στο Λονδίνο στις 06-08/11/2023. 

10. Την υπ.αριθμ. 10/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Σχέδιο 

Τουριστικού Πλάνου του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για το έτος 2023. 

11. Την υπ.αριθμ.  993/02.02.2023 παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για το πρόγραμμα τουριστικής 

προβολής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για το έτος 2023. 

                
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως: 

A.  Εγκρίνετε τη μετακίνηση του μέλους της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής κ. 

Ιωάννη Βουτσίνου, προκειμένου να συμμετέχει  στην Έκθεση WTM η οποία θα πραγματοποιηθεί 

στο Λονδίνο, 06-08 Νοεμβρίου 2023.  

B.  Εξειδικευθεί πίστωση ποσού 1.822,00€ από τον Κ.Α. Εξόδων Κ.Α. Εξόδων 00.6423 του 

προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2023. 

 

ΑΔΑ: ΨΞ55ΩΗΟ-6ΤΞ



 

 

   Τόπος Μετακίνησης: Σύρο – Αθήνα - Λονδίνο –Λονδίνο- Αθήνα - Σύρο 

Αιτία μετακίνησης: 

 

  1. Σε συνέχεια της έγκρισης για τη συμμετοχή του Δήμου στην 

Έκθεση WTM η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο, 06-08 

Νοεμβρίου 2023. 

Α΄ Μεσο κινησης Πλοίο Αρ. Εισιτηρίων Πλοίου Σύρος –
Πειραιάς-Πειραιάς-Σύρος 

 

2 

 

 

Β΄ Μεσο κινησης: Αεροπλάνο Αρ. Εισητηρίων Αεροπλάνου 
ATH-LON-LON-ATH 

2 

Ήμερες εκτός έδρας: 6 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 5 

Ημερομηνία αναχώρησης: 4/11/2023 Ημ/νια έναρξης εργασιών: 06/11/2023 

Ημερομηνία επανόδου: 09/11/2023 Ημ/νια λήξης εργασιών: 08/11/2023 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες: 60 

Πραγματοποιηθείσες : 

(με την υπογραφή της παρούσας) 

6 

Υπόλοιπο ημερών: 54 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο) : 100,00€ 

Κόστος εισιτηρίων (αεροπλάνο) : 650,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης (Λονδίνο) 640,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης (Αθήνα) 72,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (Λονδίνο ολόκληρη): 320,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (Αθήνα ολόκληρη): 40,00€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 1.822,00€ 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 20359/20-10-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΔΑ: ΨΞ55ΩΗΟ-6ΤΞ



 

 

 
3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
4. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

 Εγκρίνει τη μετακίνηση του μέλους της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής κ. Ιωάννη 
Βουτσίνου, προκειμένου να συμμετέχει  στην Έκθεση WTM η οποία θα πραγματοποιηθεί στο 
Λονδίνο, 06-08 Νοεμβρίου 2023.  

  Εξειδικεύσει πίστωση ποσού 1.822,00€ από τον Κ.Α. Εξόδων Κ.Α. Εξόδων 00.6423 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2023, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού. 

                                      

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
 
6. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)Εγκρίνει τη μετακίνηση του μέλους της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής κ. Ιωάννη 
Βουτσίνου, προκειμένου να συμμετέχει  στην Έκθεση WTM η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο, 
06-08 Νοεμβρίου 2023. 

Β)Εξειδικεύει πίστωση ποσού 1.822,00€ από τον Κ.Α. Εξόδων Κ.Α. Εξόδων 00.6423 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2023 ,  ως εξής: 

   Τόπος Μετακίνησης: Σύρο – Αθήνα - Λονδίνο –Λονδίνο- Αθήνα - Σύρο 

Αιτία μετακίνησης: 

 

  1. Σε συνέχεια της έγκρισης για τη συμμετοχή του Δήμου στην 

Έκθεση WTM η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο, 06-08 

Νοεμβρίου 2023. 

Α΄ Μεσο κινησης Πλοίο Αρ. Εισιτηρίων Πλοίου Σύρος –
Πειραιάς-Πειραιάς-Σύρος 

 

2 

 

 

Β΄ Μεσο κινησης: Αεροπλάνο Αρ. Εισητηρίων Αεροπλάνου 
ATH-LON-LON-ATH 

2 

Ήμερες εκτός έδρας: 6 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 5 

Ημερομηνία αναχώρησης: 4/11/2023 Ημ/νια έναρξης εργασιών: 06/11/2023 

ΑΔΑ: ΨΞ55ΩΗΟ-6ΤΞ



 

 

Ημερομηνία επανόδου: 09/11/2023 Ημ/νια λήξης εργασιών: 08/11/2023 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες: 60 

Πραγματοποιηθείσες : 

(με την υπογραφή της παρούσας) 

6 

Υπόλοιπο ημερών: 54 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο) : 100,00€ 

Κόστος εισιτηρίων (αεροπλάνο) : 650,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης (Λονδίνο) 640,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης (Αθήνα) 72,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (Λονδίνο ολόκληρη): 320,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (Αθήνα ολόκληρη): 40,00€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 1.822,00€ 

 

 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                        ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                    

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                             
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
         

                                                                  ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                                                                                               
                                                                     

ΑΔΑ: ΨΞ55ΩΗΟ-6ΤΞ


		2023-10-25T12:06:39+0300
	Athens




